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Osobní diskuse občanů s vedením města Domažlice se uskuteční ve středu 20. 8. 2014 
od 14 hodin v kanceláři starosty. Zasedání zastupitelstva města: v červenci se nekoná, 
v srpnu 4. 8. 2014 od 16.00 hodin (mimořádné) a 27. 8. 2014 od 16 hodin v malém sále 
MKS Domažlice.

Kdo sesbíral nejvíce alobalu

Starosta ing. Miroslav Mach spolu s vedoucím odboru životního prostředí Mgr. Jiřím 
Beranem předávají cenu vítězi kategorie jednotlivců Matěji Blažkovi.  Foto S. Antoš

V obřadní síni domažlické radnice se 19. června uskutečnilo vyhlášení výsledků soutěže o Největší 
alobalovou kouli. Město Domažlice, odbor životního prostředí, je pořadatelem této akce už celých 21 let.

V úvodu starosta města ing. Miroslav Mach ocenil všechny účasníky, kteří sbírali tuto druhotnou 
surovinu a pomáhají tak životnímu prostředí. Zvláště vyzdvihl, že se podařilo shromáždit skoro 1400 
kilogramů hliníku. Po něm vedoucí odboru životního prostředí Mgr. Jiří Beran seznámil přítomné s dalšími 
zajímavými údaji. Soutěže se účastnilo 114 jednotlivců a sourozeneckých dvojic a 25 kolektivů, poprvé 
se zúčastnili i sběrači z Horšovotýnska, protože v tamním městě se akce nekonala.

Význam sbírání alobalu spočívá především v tom, že získání této suroviny z rudy je mimořádně ener-
geticky náročné. Její recyklace je proti tomu daleko snazší a k životnímu prostředí šetrnější. A jak soutěž 
dopadla? V kategorii jednotlivci zvítězil Matěj Blažek (39,7 kg), na 2. místě skončila Jana Kunešová 
(36,3 kg), na 3. Martin a Vašek Křížovi (28,9 kg). V kolektivech zlato získala MŠ Klenčí p. Č. (180,6 kg), 
stříbro MZŠ Kdyně (109,6 kg) a bronz MŠ Lštění (102,7 kg). Vyhlášeno bylo pořadí i těch „sběračů“, 
kteří tento materiál použili i k tvorbě uměleckých děl, zde je pořadí následující – 1. Helenka a Zuzanka 
Andrlíkovy „Rodinka Čápovic z Domažlic“, 2. Lukáš a Tomáš Haasovi „Krtek zahradníkem“ a 3. Lucie 
Paidarová „Rodinka čarodějnic“. A ve stejné kategorii skončily kolektivy – 1. MZŠ Klenčí p. Č., kolektiv 
žákyň “Sportovkyně Eva Samková” a 2. sourozenci Fichtlovi a Ježkovi „Naše prasátka – pravý český 
výrobek“.

Každý účastník soutěže obdržel diplom a malý dárek. Předání hlavních cen se uskutečnilo přímo 
v obřadní síni. Výsledková listina je vyvěšena na odboru životního prostředí Městského úřadu Domažlice 
a webové stránce města Domažlice: www.domazlice.info.  Stanislav Antoš

Kamera na 
Čerchově

Pokud vás zajímá, jaké je počasí na 
nejvyšší hoře Českého lesa, kolik se zde 
pohybuje turistů, či jaký je výhled do 
kraje, není nic snazšího, než se podívat na 
webové stránky města Domažlice domaz-
lice.info.

Webové stránky využívají bezpečnost-
ní kameru, která je umístěna na novém 
vysílači. Ten je ve vlastnictví společnosti 
RTI CZ, s jejímž technikem se ing. Ivan 
Pavle z Městského úřadu v Domažlicích 
domluvil na technickém řešení a násled-
ně se svými kolegy z odboru informační 
a komunikační technologie zprostředkoval 
veřejnosti popisované záběry. „Záběry 
jsou přenášeny každých deset sekund. My 
každý obrázek zpracujeme a odešleme na 
náš web,“ říká Ivan Pavle a připomíná, že 
se jedná o bezpečnostní kameru, a proto 
divák vidí záběry nejen do kraje, ale i na 
různá místa na Čerchově. V každém přípa-
dě je to významný přínos k propagaci na-
šeho kraje a příspěvek k rozvoji turismu.

(toš)

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

stojíme na prahu 
prázdnin, které jistě 
slibují řadu příjem-
ných zážitků do-
spělým a především 
dětem. Přeji vám všem 
příjemné prožití toho-

to letního období, které můžeme využít 
k načerpání nových sil. Společně se jistě 
setkáme na některé kulturní, sportovní či 
společenské akci, kterých se přes prázd-
niny u nás koná celá řada. Využijme tak 
příjemného období k poznávání našeho 
města i kraje.

Ještě jednou tedy krásné dny plné poho-
dy. Ing. Miroslav Mach, starosta města



Domažlický zpravodaj - str. 2 číslo 7–8 červenec–srpen 2014v v Domažlický zpravodaj - str. 3 číslo 7–8 červenec–srpen 2014v v

O čem se jednalo
na radnici

Rada města na své 103. schůzi
dne 20. 5. 2014:
-  schválila přijetí dotace ve výši 25.000,– 

Kč od Plzeňského kraje v rámci dotační-
ho titulu „Úprava lyžařských běžeckých 
tras na Šumavě a v Českém lese“ na 
akci: „Údržba lyžařských běžeckých 
tras Čerchov-Capartice“ a schválila 
uzavření Smlouvy č. LT2/2014 na akci: 
„Údržba lyžařských běžeckých tras Čer-
chov-Capartice“ mezi městem Domažli-
ce a Plzeňským krajem

-  schválila uzavření smlouvy o dílo, jejíž 
předmětem je realizace stavby „Odbor-
né stavební práce mostů a lávek v k. ú. 
Domažlice“, se společností Lesní stavby, 
s. r. o., Palackého 764, 340 22 Nýrsko

-  schválila použití investičního fondu 
příspěvkové organizace DTS Domažlice 
na pořízení sekačky ramenové RSR 30/
Z ve výši 176.220,– Kč

-  schválila použití investičního fondu 
příspěvkové organizace Plavecký bazén 
a ubytovna Domažlice na pořízení par-
ního vysavače ve výši 99.500,– Kč

-  vzala na vědomí Zprávu o provedené 
kontrole inventarizace za rok 2013 
u všech příspěvkových organizací

-  schválila prezentaci města Domažlice 
ve stolním kalendáři na rok 2015 vydá-
vaném Nakladatelstvím Českého lesa, 
Vodní 18, Domažlice

-  schválila uzavírku střední části náměstí 
Míru v Domažlicích (od budovy ČSOB 

čp. 4 k budově MKS čp. 51) za účelem 
konání akce „Hudba na náměstí“ ve 
dnech 29. června 2014, 27. července 
2014 a 31. srpna 2014, vždy od 13.00 
hodin do 21.00 hodin, s výjimkou vozi-
del účinkujících, pořadatelů, prodejců 
občerstvení, města Domažlice a MKS 
Domažlice

-  schválila uzavírku dolní části náměstí 
Míru v Domažlicích (od budovy radnice 
čp. 1 ke křižovatce ulic Poděbradova, 
Husova, Břetislavova) z důvodu konání 
akce „Bohemia JazzFest“ od čtvrtka 
17. 7. 2014 od 17.00 hodin do pátku 18. 
7. 2014 do 24.00 hodin, s výjimkou vo-
zidel účinkujících, pořadatelů, prodejců 
občerstvení, města Domažlice a MKS 
Domažlice

-  schválila uzavírku střední části náměstí 
Míru v Domažlicích (od budovy ČSOB 
čp. 4 k budově MKS čp. 51) z důvodu 
konání akce „20 let Bavorské cesty“ dne 
27. 9. 2014 od 7.00 od 21.00 hodin, s vý-
jimkou vozidel účinkujících, pořadatelů, 
prodejců občerstvení, města Domažlice 
a MKS Domažlice

Rada města na své 104. schůzi 
dne 3. 6. 2014:
-  vzala na vědomí informaci odboru sprá-

vy majetku týkající se Návrhu územního 
plánu Pasečnice

-  souhlasila s povolením výjimky z místní 
úpravy provozu 
na pozemních ko-
munikacích – ze 
zákazu vjezdu 
vozidel, jejichž 
okamžitá hmot-
nost přesahuje 5 t 
– na náměstí Míru 
a do ul. Spálená 
v Domažlicích 
od 1. 7. 2014 do 
4. 7. 2014, pro 
druh vozidla – Ta-
tra domíchávač, 
SPZ: 5P7 2795 
a Iveco domíchá-
vač, SPZ: 4P5 
1654, z důvodu 
prováděné beto-
náže

-  souhlasila s po-
volením výjimky 
z místní úpravy 
provozu na po-
zemních komuni-
kacích – ze záka-
zu vjezdu vozidel, 
jejichž okamžitá 
hmotnost přesa-
huje 5 t – na ná-
městí Míru, do ul. 

Měsíčník informací a zajímavostí ze 
života města. Vydává město Doma-
žlice nákladem 5 800 kusů. Adresa 
redakce: Tiskárna MKS, U Nemocni-
ce 358, Domažlice, ( 721 776 962,
e-mail: antos@idomazlice.cz.
Šéfredaktor Bc. Stanislav Antoš. Ko-
rektury Mgr. Jana Štenglová. Uzávěrka 
inzerce do 10. dne, ostatní do 15. dne 
v předchozím měsíci. Grafické zpra-
cování a tisk tiskárna MKS Domažlice 
– zdarma. Registrační číslo MK ČR
E 11540.
Redakční rada ne vždy souhlasí s názo-
rem pisatele, neručí za kvalitu služeb 
a zboží nabízeného inzercí.

Boženy Němcové a ul. Msgre B. Staška 
v Domažlicích od 30. 8. 2014 do 31. 
8. 2014, pro druh vozidla – autobus 
KAROSA, SPZ: PMA 4259 v rámci 
konání festivalu Domažlický Kulturovar 
- umístění Autobusu linka 2015, projekt 
Plzeň 2015 Evropské hlavní město kul-
tury na zahradu augustiánského kláštera 
v Domažlicích

-  souhlasila s povolením výjimky z místní 
úpravy provozu na pozemních komu-
nikacích – ze zákazu vjezdu vozidel, 
jejichž okamžitá hmotnost přesahuje 
5 t – na náměstí Míru a do ul. Msgre 
B. Staška v Domažlicích dne 12. 7. 2014, 
pro druh vozidla – Scania R 410, SPZ: 
5P7 2478 a Scania R 500, SPZ: SAD RR 
168, z důvodu konání svatby

-  vzala na vědomí informaci odboru sprá-
vy majetku o čerpání investiční rezervy 
rozpočtu města Domažlice na rok 2014

-  vzala na vědomí žádost předsedy SVJ 
Mánesova 531–533 v Domažlicích 
o znovuobnovení dětského pískoviště, 
nebo o vybudování jiného herního prv-
ku za blokem bytových domů Mánesova 
531–533 v Domažlicích

-  schválila spolupořádání okresní propa-
gační výstavy králíků, holubů a drůbeže 
Okresní organizací Českého svazu cho-
vatelů Domažlice a městem Domažlice 

pokračování na str. 3
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ve dnech 9.–10. srpna 2014 v lokalitě 
Steidlův park v Domažlicích

-  schválila uzavírku střední části náměstí 
Míru v Domažlicích (od budovy ČSOB 
čp. 4 k budově MKS čp. 51) za účelem 
konání akce „Noc vědců“ od pátku 26. 
9. 2014 od 15.00 hodin do soboty 27. 
9. 2014 do 01.00 hodin, s výjimkou vo-
zidel účinkujících, pořadatelů, prodejců 
občerstvení, města Domažlice a MKS 
Domažlice

-  schválila realizaci těchto projektů 
v oblasti cestovního ruchu a rozší-
ření kulturní nabídky v Domažli-
cích v roce 2014 navržených MKS:
cyklus varhanních koncertů, cyklus 
„Domažlická zastavení“, vytvoření 
sochy „Skleněná brána“ v rámci sklář-
ského sympozia, akce „Přivítejte prázd-
niny“, 20 let Bavorské stezky

-  vzala na vědomí informaci o průběhu 
záboru veřejného prostranství v rámci 
stavebních prací při rekonstrukci střechy 
kostela Narození Panny Marie na nám. 
Míru v Domažlicích a souhlasila s po-
volením výjimky z místní úpravy pro-
vozu na pozemních komunikacích – ze 
zákazu vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 
hmotnost přesahuje 5 t – na náměstí 
Míru, Kostelní ul. a do Msgre B. Staška 
v Domažlicích od 14. 6. do 31. 10. 2014

Zastupitelstvo města na svém 
39. zasedání dne 28. 5. 2014:
-  schválilo uzavření Smlouvy o podmín-

kách poskytnutí dotace z Regionálního 
operačního programu NUTS II Jiho-
západ, mezi městem Domažlice, nám. 
Míru 1, 344 20 Domažlice, a Regionální 
radou regionu soudržnosti jihozápad, 
Jeronýmova 1750/21, 370 01 České 
Budějovice, v rámci „Kulturní centrum 
– Pivovar Domažlice, stavební etapa I. 
– Hvozd“ (CZ.1.14/3.1.00/29.02865)

-  schválilo rozpočtový výhled města Do-
mažlice na období let 2014–2016

-  schválilo zařazení realizace pomníku na 
Baldově do investičního záměru města 
s tím, že pomník bude odhalen v srpnu 
2015

Město Domažlice pokračuje 
v úspěšném získávání dotací

Domažlická radnice získala v poslední době dvě dotace na další zvelebení města. 
Konkrétně se jedná o prostředky na vybudování výtahu v historickém objektu radni-
ce, v Městském kulturním středisku a na změnu bývalých jeslí na Dům se zvláštním 
režimem.

„Podařilo se nám získat deset milionů korun na Dům se zvláštním režimem. Jed-
ná se o objekt pro seniory postižené úbytkem duševních sil,“ říká starosta Miroslav 
Mach a pokračuje, „jde o doplnění dlouhodobé koncepce v péči o naše spoluobčany. 
Zároveň tak vyřešíme problém, co s bývalým objektem jeslí v Benešově ulici.“ Jde 
o velký úspěch města, protože původně mělo dostat od ministerstva pro místní roz-
voj pět milionů korun. Potvrzená částka je dvojnásobná. „Když jsme v roce 2008 
otevírali penzion pro seniory v ulici Prokopa Velikého, měl jsem obavy, zda se bude 
jednat o úspěšný projekt. Když dnes vidím, jak jsou jeho obyvatelé spokojení, tak 
v případě výstavby zmíněného domova nemám o úspěchu pochyb. Je to díky práci 
personálu, který seniorům vytvořil opravdový domov.“

Historická budova radnice z 19. století se brzy stane bezbariérově přístupným ob-
jektem, jak se v našem 21. století stává samozřejmostí. „Ještě v letošním roce začne 
výstavba výtahu v budově radnice na náměstí Míru,“ říká starosta M. Mach a vysvět-
luje, „součástí projektu je také celkové řešení bezbariérového přístupu z nádraží až 
na radnici. Zbývá upravit několik nájezdů na chodníky, což bude v rámci této akce 
dokončeno“. Výtah bude mít celkem sedm stanic. Prováže všechna podlaží včetně 
suterénu, čímž budou zpřístupněny i sklepy. Součástí celé akce bude i výstavba 
bezbariérového WC v přízemí radnice. Dotace od ministerstva pro místní rozvoj je 
určena na polovinu celkových nákladů, které budou činit zhruba 4,8 milionů korun. 
V nejbližší době bude vypsána veřejná soutěž. Na tuto akci navazuje další obdobná, 
a to bezbariérový přístup MKS. „Zde využijeme dotace z ministertva kultury, kde 
bude rovněž vybudován výtah. Přístup bezbariérový bude jak z náměstí, tak i z Vod-
ní ulice,“ uzavírá starosta Domažlice.  (toš)

Domažlice čekají na šedesát 
milionů korun

Město čeká v nejbližší době pozitivní změna v jeho finanční bilanci. Domažlice mají 
totiž přiznáno na šedesát milinů korun dotací. O tom, jak se hospodaření s prostředky 
v různých dotačních programech projevuje v praxi, jsme hovořili se starostou města 
ing. Miroslavem Machem. „Někdy trvá rok i dva, než fond peníze uvolní, zatímco již 
příjemce dotace slíbené peníze investoval ze svých účtů,“ vysvětluje starosta a pokračuje, 
„proto má město v současnosti 65 milionů korun dlouhodobých úvěrů (z toho např. na 
akci Čistá Berounka 38 mil, skoro 18 mil na zateplení základní školy a školek, necelých 
10 mil na kanalizaci v Havlovicích atd.) a kontokorentní úvěr ve výši 43 milionů korun. 
Proti této částce je 60 milionů korun v dotacích, na jejichž proplacení čekáme.“ Tím 
starosta dokládá, že úvěry města budou poměrně brzy zplaceny a dodává, „je třeba říci, 
že celkové úvěry v částce 109 mil Kč máme půjčeny na roční úrok 600 000,– Kč , což je 
0,6% a to se vyplatí.“ (toš)

(dokončení ze str. 2)
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DOMAŽLICE
GRAFICKÁ PŘÍPRAVA - DTP - TISK
TISK A GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ PRO VEŘEJNOST, ÚŘADY, PODNIKY, ORGANIZACE

Pondělí–pátek 7.00–15.30 hodin

U NEMOCNICE 358
(ZA POLIKLINIKOU II)

( 379 722 522, 723 921 794
e-mail: tiskarna.domazlice@tiscali.cz
Těšíme se na spolupráci s Vámi!

Vytiskneme Vám:

l  grafické zpracování inzerátů
a všech ostatních tiskovin

l letáky
l vizitky
l parte
l dopisní papíry
l  kancelářské a hospodářské

tiskopisy
l paragony, účtenky 
l plakáty, diplomy
l pozvánky, novoročenky
l kalendáře, pohlednice
l propagační materiály
l bloky
l složky
l knihy, brožury
l zpravodaje
l noviny

a další (vše včetně grafického zprac.)

T
DOMAŽLICE
TISKÁRNA MKS

P

TURISTICKÉ AKCE V ČERVENCI
Klub českých turistů - odbor Domažlice - připravil 
pro širokou veřejnost tyto tradiční turistické akce

Pojďte s námi do přírody...
Sobota 5. 7.
Výlet na Šumavu. Odjezd z nádraží ČD 
v 6.09 hodin na Špičák. Trasa: Špičák, 
Černé a Čertovo jezero. Zpět buď na Špi-
čák (10 km) nebo do Alžbětína (15 km).
Vede M. Senohrábková.

ČČK DOMAŽLICE
společně s Transfúzní 
stanicí v Klatovech 
uskuteční odběry krve 
v pondělí 28. 7. Odběr 
je ve Střední zdravot-
nické škole Domažlice 
od 14 do 16.30 hodin. 
K odběru potřebujete 

kartičku vaší zdravotní pojišťovny a legi-
timaci dárce krve. Ženy mohou dávat krev 
4x do roka – minimální doba mezi odběry 
je 3 měsíce. U mužů se v současné době 
rovněž doporučuje 4x do roka.

Co nabízí Domažlické technické služby?
Občanům, firmám a obcím nabízíme:
l  pronájem velkoobjemových kontejnerů 

a jejich dopravu speciálními vozidly
l  dopravu vozidly traktor, MULTICAR
l  pronájem montážních plošin, a to

s dosahem až do výšky 22 m
l  obcím opravy a údržbu veřejného osvět-

lení      a řadu dalších služeb
Náš tel.: 379 722 394

TANEČNÍ KURZ
PRO ZAČÁTEČNÍKY
Městské kulturní středisko v Domažlicích

přijímá přihlášky na

podzimní taneční kurz
který začne 10. 9. 2014
Zveme všechny mladé zájemce

Bližší informace na www.idomazlice.cz
tel.: 379 722 631

e-mail: pincova@idomazlice.cz

Změna půjčovní doby 
v jednotlivých odděleních
Městské knihovny Boženy Němcové

v době letních prázdnin od 1. 7. do 31. 8. 2014
Městská knihovna upozorňuje na každoroční 

změnu půjčovní doby v době letních prázdnin. 
Změny se týkají všech provozů knihovny.

Oddělení pro dospělé čtenáře,
Čítárna a Internetová studovna
PO 9–12  13–18
ÚT  zavřeno
ST 9–12  13–18
ČT  zavřeno
PÁ 9–12  13–16

Oddělení pro děti a mládež
PO 9–12  13–16
ÚT  zavřeno
ST 9–12  13–16
ČT  zavřeno
PÁ 9–12  13–16

Oddělení speciálních služeb a regionální 
oddělení
PO 9–11  13–18
ÚT  zavřeno 
ST 9–11  13–16
ČT  zavřeno
PÁ 9–11 zavřeno
(pro studenty k přípravě diplomových 
a seminárních prací po předchozí 
domluvě bez ohledu na provozní dobu)

DOZAPO s.r.o.
ZAHRADNÍ SERVIS

zakládání a údržba zeleně zahrad a parků l návrhy l 

projekty l odborné posudky l závlahové systémy l jezír-
ka l potůčky l pokládání travních koberců l řez stromů, 
keřů a živých plotů l rizikové kácení stromů l arboristika 

l sekání l odvoz a likvidace trávy l sekání svahů dálkově 
řízenou sekačkou l terénní úpravy l výkopové práce
Přijmeme zahradníka nebo zahradního pomocníka
( 602 416 216    e-mail: info@dozapo.cz    www.dozapo.cz

Aktuální informace o dění
www.domazlice.info

TISKÁRNA MKS 

DOMAŽLICE
U Nemocnice 358 
(za poliklinikou) 

nabízí
prodej čistých 

účtenek
za výhodné ceny
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MĚSTSKÁ
KNIHOVNA

B. Němcové
INFORMUJE

Výstavy: KLUB SENIORŮ
Zveme vás na výstavu ručních prací členek 

Klubu seniorů fungujícím při Sokolu Domažlice. 
Uvidíte ukázky nejen háčkování, pletení, ale 
i méně známých technik jako je síťování, frivolitky 
a krosienky. Domažlická knihovna a Klub seniorů 
vás srdečně zvou na výstavu ve vestibulu knihov-
ny od 1. července do 31. srpna 2014.

Uzavření knihovny 14. až 18. července 2014-odd. pro děti a mládež
Městská knihovna Boženy Němcové oznamuje, že z provozních důvodů (revize fondu) 

bude v této době uzavřeno oddělení pro děti a mládež. Výpůjční doba půjčených knih 
a časopisů bude automaticky o tyto dny prodloužena a od čtenářů nebudou vybírány 
sankční poplatky za pozdní vrácení, vypůjčené dokumenty je možné v této době vrátit 
v oddělení pro dospělé čtenáře.

4. až 22. srpna 2014
Městská knihovna Boženy Němcové oznamuje, že z provozních důvodů (dovolená, 

malování, revize fondu) budou všechna oddělení od pondělí 4. srpna do pátku 22. srpna 
pro veřejnost uzavřena. Běžný provoz knihovny bude zahájen v pondělí 25. srpna 2014. 
Prosíme čtenáře, aby s tímto uzavřením počítali a předzásobili se na své dovolené a chvíle 
odpočinku dostatečným počtem knížek i časopisů. Výpůjční doba půjčených knih a ča-
sopisů bude automaticky o tyto dny prodloužena a od čtenářů nebudou vybírány sankční 
poplatky za pozdní vrácení. Děkujeme za pochopení.

Soutěž pro dětské čtenáře MěKBN
Městská knihovna ve spolupráci s plzeňskou ZOO vyhlašuje soutěž: Po-
znávejte přírodu a za odměnu přijeďte do plzeňské ZOO

Princip soutěže je velice jednoduchý: každý dětský zájemce o soutěž obdrží soutěžní 
průkazku s deseti políčky na potvrzení výpůjček. V každé z nich si musí vypůjčit alespoň 
jednu knihu o přírodě. Výpůjčkami se rozumí deset návštěv v knihovně, nikoliv deset 
vypůjčených knih. Při každé návštěvě si může čtenář půjčit libovolný počet knih, alespoň 
1 však musí být o přírodě. Půjčí-li si jich více, z hlediska pravidel soutěže je to stále jedna 
výpůjčka a jedno razítko do průkazky.

Pracovnice knihovny postupně svým podpisem potvrzuje do průkazky jednotlivé vý-
půjčky. Po splnění stanoveného počtu výpůjček průkazku od čtenáře vyzvedne a uscho-
vá. Na konci roku, kdy soutěž končí, pošle elektronicky vyhlašovateli soutěže jmenný 
seznam účastníků soutěže. Ten na jeho základě odešle knihovně příslušný počet volných 
vstupenek pro rok 2015. (Každý soutěžící čtenář = jedna volná vstupenka k jedné návště-
vě ZOO a BZ). Čtenář, který podmínky soutěže splnil jako první, dostane od ZOO a BZ 
a Sdružení IRIS ještě dárek.  Bc. L. Schirová

PAVEL MIKULENKA
nabízí

malířství, lakýrnictví a natěračství
nátěry lepenkových a plechových střech

Mánesova 531, 344 01 Domažlice
tel.: 724 501 626
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Inzerujte u nás
v Domažlickém zpravodaji
l  Celá strana 18 x 25 cm

(450 cm2) 5 940 Kč

l  Polovina strany 18 x 12,5 cm
(225 cm2) 2 970 Kč

l Čtvrtina strany 9 x 12,5 cm
   1485 Kč
      1 cm2 = 14 Kč
l  Řádková inzerce:

1 řádek = 5,5 cm = 35 Kč
Tučně + 50%
V rámečku + 100%

l Při opakování sleva – 10%

Upozornění pro inzerenty:
K cenám bude připočítána 21% DPH!

ŘÁDKOVÁ INZERCE
l  Koupím starou chalupu před opravou, 

vhodnou k rekonstrukci do 200 tis., 
opravy většího rozsahu nebo zchátralý 
stav nevadí, tel. 737 457 649.

l  Prodám rodinný dům - chalupu mezi 
Domažlicemi a Horšovským Týnem, 
chlév, stodoly, pěkný uzavřený dvůr
a zahrada, cena 399 tis, tel. 721 004 299.

l  Koupím byt, domek nebo 
pozemek v této lokalitě a okolí
tel.: 722 690 245

l  ŘEZ OVOCNÝCH STROMŮ 
VČETNĚ OŘEŠÁKŮ, ÚDRŽBY 
ŽIVÝCH PLOTŮ A JINÉ 
ZAHRADNICKÉ PRÁCE. 
Tel. 607 731 346

l  Půjčky bez poplatku. Tel. 724 528 636
l  Přijmeme servírku nebo číšníka 

na hlavní pracovní poměr a brigádníka 
na víkendy i do kuchyně. 
Nástup možný ihned. Informace 
na tel. č. 728 820 597.

l  NOVÁK maso-uzeniny přijme 
prodavačky, vedoucí a zástupce 
vedoucí. Mzda dohodou, nástup 
ihned. Kontakt: prace@zimbo.cz, 
725 263 694.

Nabízíme rekvalifikační kurzy:
MASÉR, SAUNÉR, KOSMETIKA, PEDIKÚRA, 

MANIKÚRA, NEHTOVÁ MODELÁŽ a další.

Akreditováno MŠMT ČR,

MAV0 s.r.o, individuální výuka!

www.vip-relax.cz

tel. 602 478 448, 604 238 911

Husova památka
V tomto roce připomeneme si již 599. výročí upálení Mistra Jan Husa. Bohoslužebné 

shromáždění k uctění památky rektora Karlovy univerzity, kazatele a reformátora církve 
se uskuteční, tak jako loni, u Husových lip v parčíku u Pomníku svobody v neděli 6. čer-
vence od 16 hodin. Všechny srdečně zveme. Petr Grendel, farář ČCE v Domažlicích

Přeshraniční podání rukou…
Stalo se tradicí, že se senioři z penzionu Domažlice a německého Furth im Wald kaž-

doročně setkávají. Letos se „přeshraniční podání rukou“ uskutečnilo 12. 6. a hostiteli byli 
němečtí senioři v sále městského denního centra.

Tentokrát program oživilo i vystoupení dětských souborů. Byli jsme hrdí na žákyně 
ZUŠ – taneční sekce za jejich skutečně reprezentativní vystoupení. Standardní výkony 
podaly již osvědčené taneční soubory seniorů našeho penzionu, Besedy i Hanky.

Naše přátele reprezentovala jak dětská, tak i seniorská vystoupení, ale nejvíce zaujal 
roztomilý 9letý klučina. Po oznámení moderátorky, že zahraje na akordeon, okamžitě re-
agoval, že hraje na harmoniku a poté svá vystoupení uváděl osobně. Zpíval a hrál, někdy 
i české melodie. Prostě – hudební talent.

Význam tohoto setkání potvrzuje i účast nejvyšších představitelů obou měst. Našeho 
starosty Miroslava Macha a z Furthu Sandro Bauera, včetně zástupců seniorských rad 
i německého regionálního tisku.

Ve vystoupení našeho pana starosty přítomné potěšil jeho návrh na další konkrétní 
seniorskou akci, která by byla střídavě financována oběma městy. Zatím jde pouze o zají-
mavou vizi a tak budeme „držet palce“, aby ji pan starosta prosadil.

Organizátorka p. Brigitte Klappenberger poděkovala všem, kteří se svým přispěním 
zasloužili na zdaru celé akce včetně darů od jednotlivců i cukrářských a pekařských 
firem. Je docela zajímavé, že zavedené obchody, mající dostatek svých zákazníků, ještě 
touto charitativní cestou anoncují mezi veřejností svoje jméno. A bylo zač je pochválit. 
Na stolech plata plná zákusků, ovocných, ořechových i čokoládových řezů, bábovek, kob-
lih, koláčů, konvice s výbornou kávou, čajem i vodou – hostitelé jsou opravdu vzorní.

V závěru paní Brigitte zdůraznila, že přátelský most, u jehož zrodu stála společně s ře-
ditelkou našeho penzionu paní Klimentovou – budovaný několik let, teprve před 9 lety 
získal svoji podobu ve formě recipročních návštěv. Příštím rokem nás čeká 10. jubileum 
a hostitelem by se měly stát Domažlice.

Je otázka, jestli doslova „nacpaná“ naše největší společenská místnost, která stěží po-
jme několik seniorů a účinkující, bude důstojnou pro tuto oslavu. Na vyřešení je ještě celý 
rok a doufejme, že vedení našeho centra se jej zhostí ke spokojenosti všech.

Nakonec bych chtěla vyjádřit poděkování všem, kteří se zasloužili nejen o organizaci 
zájezdu, zhotovení našeho obligátního, ale žádoucího daru – „chodských koláčů“, sestřič-
kám, pečovatelkám i personálu za obětavost a práci s námi invalidními důchodci, aby nás 
alespoň na jedno odpoledne vyvezly za hranice všedního stereotypu. Díky všem!

Obyvatelka penzionu Baldovská 638
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NEVÁHEJTE A KUPTE SI LÍSTKY VČAS - PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: 1 HODINU PŘED PŘEDSTAVENÍM V KINĚ (JE MOŽNO KOUPIT VSTUPENKY I NA JINÝ FILM). NEBO CHCETE JISTOTU – PAK 
NAVŠTIVTE MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM NA NÁMĚSTÍ, ( 379 725 852  Bližší informace o filmech na www.idomazlice.cz
www.facebook.com/MKS v Domažlicích Kino Čakan a Letní kino.  e-mail: infocentrum@idomazlice.cz   www.idomazlice.cz
Tolik čerstvého vzduchu a takovou uhlopříčku obrazu doma nemáte. Deštníky nepotřebujete, máme střechu, vezměte si jen deku.

LETNÍ KINO DOMAŽLICE
ČERVENEC 2014Suround 7.1

Středa – čtvrtek 2.–3.
od 21.30 hod

Česká komedie Všiváci Nevhodný do 12 let, vstupné 100,– Kč, 98 min.

Pátek 4.
od 21.30 hod

Letní kino nejen pro děti Jak vycvičit draka 2 Mládeži přístupno, vstupné 100,– Kč, 105 min.

Sobota – neděle 5.–6.
od 21.30 hod

Akční film v českém znění Transformers: Zánik Mládeži přístupno, vstupné 120,– Kč, 120 min.

Středa 9.
od 21.30 hod

Dobrodružný film v českém znění Amazing Spider-Man 2 Nevhodný do 12 let, vstupné 80,– Kč, 143 min.

Čtvrtek–pátek 10.–11.
od 21.30 hod

Horor s titulky Chraň nás od zlého Nevhodný do 12 let, vstupné 130,– Kč, 143 min.

Sobota 12.
od 21.30 hod

Dobrodružný film v českém znění Amazing Spider-Man 2 Nevhodný do 12 let, vstupné 80,– Kč, 143 min.

Neděle 13.
od 21.30 hod

Česká komedie 10 pravidel jak sbalit holku Nevhodný do 12 let, vstupné 80,– Kč, 143 min.

Středa–čtvrtek 16.–17.
od 21.30 hod

Drama s titulky Joe Nevhodný do 15 let, vstupné 120,– Kč, 117 min.

Pátek 18.
od 21.30 hod

Komedie Zdeňka Trošky Babovřesky 2 Mládeži přístupno, vstupné 80,– Kč, 100 min.

Sobota–neděle 19.–20.
od 21.30 hod

Akční podívaná v českém znění X-Men: Budoucí minulost Mládeži přístupno, vstupné 110,– Kč, 150 min.

Středa–čtvrtek 23.–24.
od 21.30 hod

Česká komedie Jana Hřebejka Zakázané uvolnění Nevhodný do 12 let, vstupné 100,– Kč, 77 min.

Pátek 25.
od 21.30 hod

Letní kino nejen pro děti Letadla 2: Hasiči a záchranáři Mládeži přístupno, vstupné 130,– Kč, 90 min.

Sobota–neděle 26.–27.
od 21.30 hod

Akční scifi s titulky Úsvit planety opic Mládeži přístupno, vstupné 120,– Kč, 120 min.

Letní filmový festival LETŇÁK 2014
HRABALOVO „pábení“ k příležitosti letošního stého výročí narození jednoho z našich nejosobitějších spisovatelů

Středa 30.
od 21.30 hod

Poetická komedie Postřižiny Mládeži přístupno, vstupné 60,– Kč, 93 min.

Čtvrtek 31.
od 21.30 hod

Drama / komedie Ostře sledované vlaky Mládeži přístupno, vstupné 60,– Kč, 92 min.

Pátek 1. 8.
od 21.30 hod

Komedie Slavnosti sněženek Mládeži přístupno, vstupné 60,– Kč, 83 min.

Sobota 2. 8.
od 21.30 hod

Drama / Komedie Obsluhoval jsem anglického krále Mládeži přístupno, vstupné 60,– Kč, 120 min.

Neděle 3. 8.
od 21.30 hod

Dokument Bohumil Hrabal „Takže se stalo, že...“ Mládeži přístupno, vstupné 60,– Kč, 72 min.

TISKÁRNA MKS DOMAŽLICE U Nemocnice 358 (za poliklinikou)
nabízí prodej čistých účtenek za velmi výhodné ceny

Pro nahodilé překážky změna programu vyhrazena. Občerstvení zajištěno. ( 379 722 002, e-mail: infocentrum@idomazlice.cz, http>//www.idomazlice.cz. Možnost
zakoupení občerstvení. Parkování zdarma vedle kina. Výši vstupného neurčuje provozovatel kina, nýbrž distributor a majitel filmové kopie. Účastník veřejné produkce kinema-
tografického díla zaplatí k ceně vstupného příplatek ve výši 1,– Kč – viz zákon ČNR 241 § 8 o státním fondu České republiky pro podporu a rozvoj české kinematografie.
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úterý 1.– sobota 5. června 2014 prostranství před Chodským hradem

Sklářské sympozium v Domažlicích - prezentace sklářských technologií
1. 7. od 17.00 hodin slavnostní zahájení v atriu Chodského hradu, 2. 7. od 18.00 hodin přednáška Setkání u basreliéfu v arcidě-
kanském kostele, 22.00 hodin Ohnivá sklářská noc - noční foukání skla a chrlení ohňů před Chodským hradem, 5. 7. 17.00 hodin 
Slavnostní zakončení sympozia. Hlavní prezentace všech řemesel od 2. do 5. 7. od 10.00–17.00 hodin.

pátek 4. - sobota 5. července 2014 vždy od 18.00 hodin - zahrada pod Chodským hradem

HUDBA POD HRADEM - Prázdninový multižánrový HUDEBNÍ FESTIVAL v rámci sympozia
Pátek 4. července 2014   Sobota 5. července    VSTUP DOBROVOLNÝ!
18.00 hodin Tomáš Linka a Přímá Linka 18.00 hodin D.N.A. Brno
20.00 hodin Blanka Šrůmová & GP 19.30 hodin České srdce
21.30 hodin Yo Yo Band   21.30 hodin Michal Prokop & Luboš Andršt & Jan Hrubý trio

čtvrtek 10. července 2014 od 20.00 hodin v rajské zahradě kláštera augustiniánů
Hudba v klášteře

SWINGOVÁ PROCHÁZKA
Petr Macháček, Dáša Zázvůrková & Jakub Šafr trio
Členové legendárního divadla SeMaFor Dáša Zázvůrková a Petr Macháček vás provedou hity 
dvacátého století. Společnost jim bude dělat svěží swingová kapela Jakub Šafr Trio. Těšit se mů-
žete především na písně George Gershwina, Jaroslava Ježka, tvorbu divadla Semafor, hudbu 60. 
- 70. let. Do Domažlic se pro velký zájem tato sestava vrací již po čtvrté a věříme, že i tentokrát 
vám kápne do noty!
Předplatitelé koncertní a divadelní sezony 20% sleva po předložení abonentní vstupenky.

pátek 18. července 2014 od 17.30 hodin na náměstí v Domažlicich

Festival  BOHEMIA JAZZFEST       VSTUP ZDARMA!
Jeden z největších letních jazzových hudebních festivalů v Evropě (více na str. 11)

neděle 20. července 2014 od 20.00 hodin v rajské zahradě kláštera augustiniánů
Hudba v klášteře
Zahajovací koncert 7. ročníku Letních hudebních kurzů
Jana Nováková Vonášková – housle, Václav Vonášek – fagot, Petr Novák – klavír
Již posedmé rozezní prostory ZUŠ Domažlice zahajovací koncert Letních hudebních kurzů. Účinkují samotní lektoři 
kurzů. Program: J. S. Bach: Suita C dur (arr. pro sólový fagot), D. Scarlatti: 4 klavírní sonáty, Johan Halvorsen: 
Passacaglia (arr. pro housle a fagot), E. Schulhoff: Suita pro housle a klavír, Marcel Bitsch: Concertino pro fagot 
a klavír.  Předplatitelé koncertní a divadelní sezony 20% sleva po předložení abonentní vstupenky.

čtvrtek 24. července 2014 od 19.30 hodin v klášterním kostele

Pocta varhanům
Josef Popelka - varhany, Miroslav Laštovka - trubka
Předplatitelé koncertní a divadelní sezony 20% sleva po předložení abonentní vstupenky.

Neděle 27. července 2014 od 18.00 do 20.00 hodin - u kašny na domažlickém náměstí
HUDBA NA NÁMĚSTÍ    VSTUP ZDARMA!

Promenádní koncert dechové hudby DUPALKA pod vedením Michala Jansy

úterý 29. července 2014 od 19.30 ve velkém sále MKS v Domažlicích
Dechové orchestry mladých hudebníků z Anglie

The Hampshire County Youth Wind Ensembles a
The Hampshire Youth Training Wind Ensemble
Dechové orchestry The Hampshire County Youth Wind Ensembles a The Hampshire Youth Training Wind Ensemble pocházejí z hrabství Hampshire v jižní An-
glii. První z orchestrů vznikl v roce 2009 a hrají v něm mladí hráči na dřevěné dechové, žesťové 
a bicí nástroje, kteří si díky vynikající úrovni svých vystoupení získali výborné renomé. V jejich 
repertoáru jsou jak tradiční, tak moderní skladby pro dechové orchestry. Dirigent: Phillip Scott, 
vedoucí souboru: Adam Broughton
Druhý orchestr byl založen v roce 2013 a jeho členy jsou mladí hudebníci, kteří se připravují na 
účinkování ve výše uvedeném souboru. Dirigent: Martin Garrod.
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V repertoáru orchestrů pro turné v České republice v červenci 2014 jsou lidové písně, adaptace muzikálových melodií, chorály, spirituály a další skladby od 
anglických, amerických a jiných skladatelů. Předplatitelé koncertní a divadelní sezony 20% sleva po předložení abonentní vstupenky.

neděle 24. srpna 2014 od 20.00 hodin letním kině v Domažlicích

Koncert  LENKA FILIPOVÁ
Zpěvačka a kytaristka studovala na pražské konzervatoři a po té na Mezinárodní hudební akademii v Paříži obor klasická kytara. Dosud vydala 10 řadových alb, 
4 klasická kytarová, 3 výběrová alba Best of a akustické DVD/CD LIVE. Lenka Filipová byla v roce 2008 hudebním hostem koncertu Céline Dion. Lenka Filipová 
je jediným českým a slovenským interpretem, který spojuje klasickou kytaru se zpěvem. Tyto nádherné koncerty doprovází Sean Barry na irskou harfu a Jindřich 
Koníř na solo piano a klávesy v úpravě pro symfonický orchestr.  Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.
Ceny vstupenek: prvních 200 ks 220,– Kč/ od 201. vstupenky 250,– Kč/ od 1. 8. 290,– Kč/ na místě 350,– Kč.

Domažlice opět přivítají Bohemia Jazz Fest v pátek 18. 7.
Objevte rytmus České republiky, vítejte na Bohemia Jazz Festu!

Objevte rytmus České republiky na 9. ročníku mezinárodního hudebního festivalu Bohemia Jazz Fest od 15. do 26. července v Praze, 
Domažlicích, Táboře, Plzni, Liberci, Zlíně, Brně, Písku a Prachaticích.

Festival představí jako každý rok špičkové umělce z celého světa. Kapely z Belgie, Holandska, 
Německa, Rakouska, Estonska, Dánska, Norska, Slovenska, Polska, Ukrajiny, Brazílie, USA a České 
republiky roztančí historická náměstí, a co je úžasné - všech 33 koncertů je pro posluchače úplně zdar-
ma. 15. července festival zahájí americká legendární formace Danilo Pérez/Brian Blade/John Patitucci 
koncertem na Staroměstském náměstí, který bude přenášet Česká televize. Dále pokračuje vystoupením 
kytaristy Johna Scofielda a jeho formace UberjamBand, amerického varhaníka Dr. Lonnie Smith a jeho 
tria nebo brazilské zpěvačky a její kapely z Rio de Janeira Leny Andrade a mnoha dalších.

„Já vidím festival jako jeden celek a rád bych, aby posluchači navštívili co možná největší počet koncertů a měst,“ říká zakladatel 
a umělecký ředitel festivalu kytarista Rudy Linka. „Každé město má svoji jedinečnou atmosféru, proto je BJF úplně skvělým lákadlem, 
proč si projet naši krásnou vlast. Kombinace letních večerů, úžasné architektury a světové hudby pod širým nebem - co může být lep-

šího?“ ptá se Linka. Program na té nejvyšší umělecké úrovni, který BJF každý rok má, 
je důvodem, proč americký časopis DownBeat (USA) již po páté zařadil BJF do svého 
přehledu nejvýznamnějších kulturních událostí světa a průvodce Michelin (FR) uvádí BJF 
pod hlavičkou „musí se vidět“.

BJF v Domažlicích se koná 18. července na náměstí Míru a začíná v 17.00 koncertem 
hamburského jazz/groove tria CNIRBS. Dále se od 18.30 představí funk powerhouse 
z Amsterdamu Ploctones a ve 20.30 festival vyvrcholí vystoupením Lylit - zpěvačky Evy 
Klampfer a její kapely. (BJF)
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DOTAČNÍ PROGRAM NA OBNOVU OBJEKTŮ PROHLÁŠENÝCH ZA KULTURNÍ PAMÁTKU NA ÚZEMÍ MPR DOMAŽLICE
Město Domažlice oznamuje vlastníkům nemovitých kulturních památek, které se nacházejí na území Městské památkové rezervace 

(MPR) Domažlice, že mají možnost přihlásit se do dotačního Programu regenerace MPR Domažlice pro rok 2015 a výhledově na další 
4 roky (tj. do roku 2019).

Příspěvek z tohoto dotačního programu je možné získat pouze na památkové vícenáklady spojené s obnovou nemovité kulturní pa-
mátky: obnova fasády, obnova střešní krytiny, oprava krovů, statické zajištění památkově hodnotných konstrukcí objektu, restaurování, 
oprava – repase – repliky – oken a dveří.

Příspěvek se nevztahuje na: modernizace bytového fondu a zřizování nových bytových jednotek, půdní vestavby, technické zařízení 
budov, výměny oken a dveří (pokud nejsou replikami), kopie sochařských děl, úpravy veřejných prostranství (terénní úpravy, úpravy 
komunikací) a zhotovení projektových dokumentací a průzkumů.

Žádosti se přijímají u MěÚ Domažlice, odboru kancelář starosty – úsek památkové péče, do 29. 8. 2014 na předepsaném tiskopisu, 
který je k dispozici na tomto odboru (nám. Míru čp. 1, 1. patro, č. dveří 104, Ing. Weberová, tel. 379 719 123) nebo na webových strán-
kách města Domažlice http://www.domazlice.info. (MěÚ ÚPP)

Autobusem 
na Čerchov

I v letošní turistické sezoně má každý 
možnost vypravit se na nejvyšší horu 
Českého lesa autobusem. Pro velký zájem 
a časté dotazy veřejnosti přinášíme na této 
stránce jízdní řád. Usnadnění cesty na Čer-
chov oceňují zejména starší spoluobčané, 
rodiče s malými dětmi a všichni, kteří se 
plně necítí v kondici. Zkušenost z předcho-
zích let říká, že mnozí využívají ke zdolání 
cesty na vrchol autobus a zpět jdou pěšky. 
Od této sezony si navíc každý z nás může 
ověřit, jaké je počastí v tisíci metrech nad 
mořem. K tomu dobře poslouží webová 
kamera, o které píšeme na první straně. 
Připomínáme, že je dostupná na stránkách 
domazlice.info, případně se na zmíněnou 
stránku dostanete z kulturně-turistického 
portálu MKS - idomazlice.cz. (toš)
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Sklenářství pod Škarmanem, a.s.

Zasklívání u zákazníka včetně dopravy
l  veškeré sklenářské práce
l  rámování, vrtání broušení
l  zasklívání bezpečnostním sklem
l  akvária, terária; polykarbonáty, plexi
l  keramické sklo do krbů a kamen
l  autozrcátka parabolická
l  prodej skleníků a pařníků

Rohova 124, Domažlice,
tel. 379 778 402, mobil: 774 648 402

Jsme plátci DPH

Akce (nejen) pro seniory
Městské centrum sociálně rehabilitačních služeb – domov pro seniory,
Baldovská 638
6. 6. od 17.00 hodin se koná koncert dechové hudby Dupalka
11. 6.  od 14.00 hodin následuje přednáška – MUDr. Kadlec 

– Péče o ústní dutinu, onemocnění ústní dutiny
19. 6.  od 14.00 hodin bude přednáška – p. Pittrová – 

Itálie-Benátky
Břetislavova 84
18. 6.  od 10.00 hodin můžete navštívit Den otevřených dveří 

s pestrým programem u příležitosti 40 let od otevření 
objektu Břetislavova 84 – sídla pečovatelské služby 
města Domažlice a 10 let od rekonstrukce objektu,

Prokopa Velikého 689
4. 6.  14.00 hodin Přednáška – doc. MUDr. Milada Emmerová, 

CSc. – Zdravotní knížky

Prodejna stavebnin v Klenčí pod Čerchovem
tel. 800 100 729

a

Prodejna AQUAMAT tel. 379 722 183 v Domažlicích
Vám nabízejí

celý sortiment stavebních materiálů,
obkladových materiálů a sanitární techniky.

Otevřeno:     PO/PÁ     07–17 hod
                     SOBOTA   08–12 hod

Akce na měsíc červenec 2014
 Sádrokarton bílý 36,36 Kč/m2

 Broušená cihla 240 s lepidlem 20,90 Kč/ks

 Broušená cihla 365 s lepidlem 20,90 Kč/ks

Při koupi každých 60 ks plotových tvarovek
KB Blok dostanete 30 ks stříšek KB PS20G

tl. 65 mm za 1,– Kč!
+ DPH

Při nákupu pivo Chodovar zdarma J
Na Vaši návštěvu se těší v Klenčí pan Ing. Lukáš Hrbáček

a v Domažlicích v podejně AQUAMAT paní Drahoslava Černá.

Zdravotní knížky pro seniory
Městská rada seniorů v Domažlicích zavádí u starších občanů 

a ohrožených skupin tzv. „zdravotní knížky“ nebo „kartičky zá-
chrany“. Spolu s těmito dokumenty můžete obdržet i pohotovost-
ní tašku do nemocnice se seznamem nezbytných věcí do nemoc-
nice. Postupně budou vybavovány domovy seniorů v Domažlicích 
a prostřednictvím praktických lékařů v Domažlicích i senioři.

Senioři si tyto dokumenty také mohou sami vyzvednout 
v Městském centru sociálních služeb (nový penzion) v I. patře 
každou středu od 10-12 hodin (hala).  (jk) 

Senior pasy
Městská rada seniorů v Domažlicích oznamuje, že se zapojila 

do projektu Senior pas. Senior pas je projekt podporující obyva-
tele České republiky, kteří dovršili 55 let. Jedná se o systém slev 
poskytovaný držitelům karet senior pasů. Kartu můžete získat 
vyplněním žádosti o registraci každou středu v MCSS Doma-
žlice (nový penzion) v I. patře v době od 10 do 12 hodin. Zde 
se se členy MRS dohodnete o následném převzetí senior pasu. 
V Domažlicích můžete nakupovat se slevou v těchto obchodech: 
Květinářství Lenka Korcová na náměstí, Lékárna U Zlatého jele-
na, Drogerie Podskalská na náměstí a v ul. E. Krásnohorské, Jafa 
v Branské ulici, Obchod látek a textilu p. Witz (v bráně). Další 
informace vám sdělí členové Městské rady seniorů.  (jk) 
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ZÚČASTNĚTE SE PLAVECKÉ PŘÍPRAVKY
V PŘÍŠTÍM ŠKOLNÍM ROCE

TJ Jiskra Domažlice oddíl plavání pořádá od 26. 9. 2014 do 28. 11. 2014 pravidelný 
kurz neplavců.

Oddíl plaveckých sportů TJ Jiskra Domažlice organizuje jako každý rok plaveckou 
přípravku. Pokud hledáte vhodné sportovní vyžití pro vaše děti, tak je plavání tou 
správnou volbou.

Výuka se koná v termínu 26. 9. 2014 – 28. 11. 2014, vždy v pondělí, středu a pátek 
od 17 nebo 18 hodin, podle dohody s trenéry. V průběhu přípravky zvládnou děti 
základy plavání kraulem a technická cvičení pro další způsoby plavání - prsa, znak. 
Kurz vedou zkušení trenéři a cvičitelé plaveckého oddílu TJ Jiskra Domažlice. Pro 
ty, kterým se bude plavání líbit, nabízíme možnost pokračovat i po skončení příprav-
ky v našem oddíle závodního plavání.

Přihlášky do přípravky je možné zasílat elektronicky na oddílový email: jidoplav-
ci@seznam.cz, informace získáte také na telefonním čísle: 606 642 443.

Do přípravky bude přijato 40 nejdříve přihlášených dětí (přednostně budou přijaty 
děti ve věku 6 až 9 let). (kv)

PRODEJ STAVEBNÍCH POZEMKŮ V NOVÉ OBYTNÉ ZÓNĚ
NA NEVOLICKÉM VRCHU. CENA 1850,–/m2.

Bližší informace na tel. 724 028 529 nebo na e-mailu
POZEMKY.DOMAZLICE@CENTRUM.CZ

Diakonie Západ přináší další „Plus“ 
pro děti a mládež v Domažlicích
Diakonie Západ poskytuje na Doma-

žlicku několik sociálních služeb, které se 
zaměřují na pomoc rodinám s dětmi, ale 
i dětem samotným. Klub Fontána pro děti 
a mládež, jakožto jedna z těchto diakonic-
kých služeb, rozšířil v letošním roce svoje 
služby nejen směrem k mladším dětem 
a otevřel dveře nízkoprahového klubu 
dětem již od 6 let, ale od měsíce května 
nabízí také odbornou podporu v rámci 
registrované sociální služby – krizová 
pomoc. Na adrese Zahradní 542 tak nově 
sídlí také zařízení s názvem Plus pro lidi 
v krizové situaci.

K rozšíření krizové pomoci v lokalitě 
Domažlic došlo v rámci realizovaného 
projektu s názvem Rozvoj krizové pomo-
ci v Plzeňském kraji, který byl finančně 
podpořen Nadací rozvoje občanské spo-
lečnosti. V rámci tohoto projektu jsou 
podporovány děti a mladí lidé ve věku 11 
až 18 let, kteří mají nějaké trápení a ne-
ví, komu o něm říci. Tíží je partnerské 
vztahy, problémy v rodině, neúspěch ve 
škole či jiné a vlastními silami se nedo-
káží s touto situací vypořádat. Vyškolený 
krizový intervent jim v této situaci nabídne 
pomoc a zvýší tak šanci na její zvládnutí. 
Tato služba nabízí nejdostupnější krizovou 
pomoc v Domažlicích. Je poskytována 
zdarma s možností anonymity klienta.

Služby Plus pro lidi v krizové situaci 
je možno využívat v rámci provozní doby 
Klubu Fontána (v pondělí od 14.30 do 
19.00 hod., v úterý od 13.30 do 16.00 hod., 
ve středu a čtvrtek od 13.30 do 17.00 hod.) 
nebo je možné si domluvit individuální 
konzultaci na telefonu 734 686 667 nebo 
emailu plus.domazlice@diakonie.cz.  (jj)

Městské informační centrum
Domažlice

l prodej map a plánů měst
l prodej pohlednic a propagačních materiálů
l zprostředkování průvodcovské služby
l přehled kulturních akcí v Domažlicích
l  předprodej vstupenek na kulturní akce
l  vývěsková inzerce
l  prodej knižních publikací s regionální

tematikou

náměstí Míru 51
( 379 725 852

infocentrum@mesto-domazlice.cz

Odešel učitel Václav Jung
Na konci května se v šedesáti šesti letech uzavřel život učitele Václav Junga, 

který svůj život kromě práce s mládeží ve škole zasvětil sportu, zejména plavání.
Václav Jung učil na Základní škole Komenského 17 v Domažlicích matematiku 

a fyziku. Jako jeden z prvních se věnoval výpočetní technice. Tento obor mu byl 
velmi blízký a své zkušenosti předával na zkrácený pracovní úvazek i v době, kdy 
mohl odejít do důchodu. Mnozí jeho žáci ho pamatují jako svého třídního učitele.

Jeho velkou zálibou bylo plavání. V plaveckém oddílu Jiskry Domažlice působil 
jako trenér, hospodář i jednatel. Zájmy plavců, ale i sportu vůbec - jako specifické-
ho projevu kultury zdraví - hájil ve výboru Sportovní unie okresu Domažlice. Byl 
též členem Správní rady TJ Jiskra Domažlice.  (toš)
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VÝPRODEJ
TAŠKOVÉ KRYTINY

Základní tašky („skladové ležáky“) od 12,– Kč/ks (s DPH). 
Akce platí do vyprodání zásob. Vhodné na malé přístřešky.

Více informací na prodejnách.

ZDARMA zaměříme a zpracujeme nezávaznou nabídku
SLEVA 10% pro novostavby na celou nabídku

INDIVIDUÁLNÍ SLEVY pro rekonstrukce střech

Domažlice – Plzeň – Klatovy -  Tachov - Stříbro

Nabízíme:
ü Tesařské, pokrývačské a klempířské práce
ü provedení hromosvodů
ü Jeřábnické práce
ü Zateplení fasád a prodej materiálu

na prodejnách v Domažlicích a ve Staňkově
ü Záruka na provedené práce 7 let

Masarykova 124  info@ans-strecha.cz  Nádražní 64
Domažlice    tel.: 379 724 575    Staňkov


